1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 45 от 18 августа 2017 года                                                                              г. Краснодар

                      15.00                                                                                                  ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «18» августа2017 г. с 09.00 до 10.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «18» августа 2017 г. в 14.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Горбань Д.И.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 10

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие   10 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Иванов Ю.И., Клещенко Ю.А., Притыка

А.И., Хачак Г.И., Кусик Н.В., Назарьев Г.Б., Сердюк И.Г., Мартынов С.В., Ниров А.М., что состав-

ляет 66,6 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз

«СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по

своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании

Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О приеме в члены (изменение условий членства) РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.1. Наделить ООО «Строй-Монолит» (ИНН 2320154525) в соответствии с заявленными

условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.2. Принять ООО «Промстроймонтаж-12» (ИНН 2320171601) в члены РОР «Союз «СРО

«РОСК» и наделить в соответствии с заявленными условиями правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, а также объектов использования атомной энергии)

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.3. Принять ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт» (ИНН 2309051942) в члены РОР «Союз

«СРО «РОСК», добровольно прекратившее членство в другой саморегулируемой организации в це-

лях перехода в РОР «Союз СРО «РОСК» по месту регистрации такого юридического лица, в соот-

ветствии с ч.6 ст.3.3 ФЗ №191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного ко-

декса Российской Федерации» и наделить в соответствии с заявленными условиями, правом осуще-

2

ствлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме объектов использова-

ния атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот

миллионов) рублей.

Решение вступает в силу не ранее, чем с даты поступления средств компенсационного фонда

на специальный счет  РОР «Союз «СРО «РОСК». В день вступления в силу решения Совета  РОР

«Союз «СРО «РОСК» о приеме ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»  в члены Союза решение раз-

местить на сайте Союза в сети «Интернет» и  внести в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

Решение принято единогласно.

1.4. Наделить ООО «ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660) в соответствии с заявленными

условиями:

 правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кро-

ме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кро-

ме объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.5. Наделить АО «Кубаньагростройкомплект» (ИНН 2311020395) в соответствии с заяв-

ленными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объ-

ектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объек-

тов, а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.6. Наделить ООО «Юг-Центр» (ИНН 2315115231) в соответствии с заявленными усло-

виями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.7. Наделить ООО «Спецмонолит» (ИНН 2315099357) в соответствии с заявленными ус-

ловиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.8. Наделить ООО «Монолитстрой» (ИНН 2315099364) в соответствии с заявленными ус-

ловиями:

3

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.9. Наделить ООО «ЛАЛ» (ИНН 2304030674) в соответствии с заявленными условиями

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также объектов

использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000

(пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

1.10. Наделить ООО «НППФ «Краснодаравтодорсервис» (ИНН 2309008513) в соответст-

вии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превыша-

ет 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а так-

же объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обяза-

тельств по таким договорам не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О перечислении средств компенсационного фонда обес-

печения договорных обязательств на специальный банковский счет»
2. На основании письма НАО «Оргтехстрой» (исх.№143 от 18.08.2017 г.) и руководствуясь

нормами Градостроительного кодекса РФ, перечислить со специального счета в ПАО «Банк ВТБ»,

предназначенного для размещения средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО «РОСК» в

АО «Альфа Банк» на специальный счет, предназначенный для средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» сумму 200 000 (двести тысяч)

рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

И.о. секретаря Совета                                                                    Д.И.Горбань